Department of Computer Science
Punjabi University, Patiala.

(Established under Punjab Act no. 35 of 1961)

Adv. No. 01/2024/CS

Dated: 11.07.2024

Applications are invited for three Guest Faculty (On Lecture Basis) to teach Computer Science subjects of various courses in the Department of Computer Science, Punjabi University, Patiala for the Academic Session 2024-25. The Guest Faculty will be appointed based on the following terms and conditions:

 Eligibility for this post is as per UGC-2018 Guidelines for the appointment of Assistant Professor.

2. The duration of the appointment will be as according to Academic Calender i.e. w.e.f. 22.07.2024 to May 2025.

3. The remuneration will be given as per University rules.

4. Along with teaching, the Guest Faculty Teacher may be assigned other academic related tasks such as the duties in Internal Examination, Final Examinations, Internal Assessment, Evaluation etc.

 All rights for the short listing of candidates, call for interview and filling of posts are reserved with Dean, Faculty of Computing Sciences, Punjabi University Patiala.
 The number of posts may vary.

Interested Candidates may send their biodata and self attested photocopies of all relevant documents/certificates (in a pdf. File) at the email ID. dcs@pbi.ac.in Or by-hand upto 22.07.2024. No TA/DA will be given to the candidates appearing for interview. Applications will not be received after the due date.

Head (Dr. Gagandeep),
Deptt. of Computer Science
Punjabi University Department
Head of the Department

ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ (1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਿਤ)

ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੰ: 01/2024/CS

ਮਿਤੀ: 11.07.2024

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਦੌਰਾਨ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਚਲ ਰਹੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਕੰਪਿਊਟਰ ਦੇ ਵਿਸ਼ੇ ਪੜ੍ਹਾਉਣ ਲਈ 03 ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ (ਲੈਕਚਰ ਆਧਾਰ ਤੇ) ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰਤ ਹੈ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਗੈਸਟ-ਫੈਕਲਟੀਆਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਹੈ:

- ਉਮੀਦਵਾਰ UGC-2018 ਗਾਈਡਲਾਈਨਜ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੀਆਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦਾ ਹੋਵੇ।
- 2. ਗੈਸਟ-ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੀ ਅਵਧੀ ਅਕਾਦਮਿਕ ਕੈਲੰਡਰ ਅਨੁਸਾਰ 22.07.2024 ਤੋਂ ਮਈ 2025 ਤੱਕ ਹੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣ ਦਾ ਸੇਵਾਫਲ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 4. ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਕਲਾਸਾਂ ਲਗਾਉਣ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਹੋਰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਕੰਮ ਵੀ ਸੇਂਪੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇੰਟਰਨਲ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਅਤੇ ਫਾਈਨਲ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਵਿਚ ਡਿਊਟੀ ਦੇਣ, ਇੰਟਰਨਲ ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਅਤੇ ਮੁਲਾਂਕਣ ਆਦਿ ਦਾ ਕੰਮ ਅਤੇ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਹੋਰ ਕੰਮ ਵੀ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- 5. ਅਸਾਮੀਆਂ ਨੂੰ ਭਰਨ ਜਾਂ ਨਾ ਭਰਨ ਅਤੇ ਸਿਰਫ ਚੋਣਵੇਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਇੰਟਰਵਿਊ ਲਈ ਬੁਲਾਉਣ ਦਾ ਹੱਕ ਕੇਵਲ ਡੀਨ ਫੈਕਲਟੀ ਆਫ਼ ਕੰਪਿਊਟਿੰਗ ਸਾਇੰਸਿਜ਼ ਕੋਲ ਰਾਖਵਾਂ ਹੈ। ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਘਟਾਈ-ਵਧਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ (ਲੈਕਚਰ ਆਧਾਰ ਤੇ) ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ, ਉਹ ਮਿਤੀ 22.07.2024 ਤੱਕ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ (ਸੈਲਫ ਅਟੈਸਟਡ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ) ਮੁਖੀ, ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਖੇ ਦਸਤੀ ਜਾਂ ਈਮੇਲ dcs@pbi.ac.in ਤੇ ਇਕੋ PDF ਫਾਈਲ ਵਿਚ ਤਿਆਰ ਕਰਕੇ ਭੇਜੇ ਜਾਣ। ਇੰਟਰਵਿਊ ਵਿਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਕੋਈ ਵੀ TA/DA ਆਦਿ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਲੇਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰਾਂ ਤੇ ਕੋਈ ਕਾਰਵਾਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਮੁੱਖੀ, (ਡਾ. ਗਗਨਦੀਪ) ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾੜ੍ਹਿਤੀ ਦੀ ਮੁਖੀ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨਵਿੰਗੀਰੀ ਦੀ ਮੁਖੀ